



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI - MG

CALDAS

COMPRIMENTO - 175,00 M

LARGURA - 6,00 M

MEIO-FIO - 350,00 M

ÁREA - 1050,00 M²

CAPOEIRA GRANDE - BECO DA PRATA

TRECHO 1

COMPRIMENTO - 37,00 M

LARGURA - 3,50 M

MEIO-FIO - 74,00 M

ÁREA - 129,50 M²

TRECHO 2

COMPRIMENTO - 5,00 M

LARGURA - 4,00 M

MEIO-FIO - 10,00 M

ÁREA - 20,00 M²

CAPOEIRA GRANDE - MERCÊS

TRECHO 1 (ATÉ A PONTE)

COMPRIMENTO - 106,00 M

LARGURA - 3,50 M

MEIO-FIO - 212,00 M

ÁREA - 371,00 M²

TRECHO 2 (TREVO)

COMPRIMENTO - 6,00 M

LARGURA - 6,00 M

MEIO-FIO - 12,00 M

ÁREA - 36,00 M²

CAPOEIRA GRANDE (PRÓXIMO À CAIXA D'ÁGUA)

COMPRIMENTO - 93,00 M

LARGURA - 5,00 M

MEIO-FIO - 186,00 M

ÁREA - 465 M²



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI - MG

GAIA

TRECHO 1 (PRAÇA)

COMPRIMENTO - 23,50 M

LARGURA - 8,00 M

MEIO-FIO - 47,00 M

ÁREA - 188,00 M²

TRECHO 2

COMPRIMENTO - 161,00 M

LARGURA - 5,00 M

MEIO-FIO - 322,00 M

ÁREA - 805,00 M²

TRECHO 3

COMPRIMENTO - 70,00 M

LARGURA - 3,00 M

MEIO-FIO - 140,00 M

ÁREA - 210,00 M²

JAGUARA

COMPRIMENTO - 283,60 M

LARGURA - 8,00 M

MEIO-FIO - 567,20 M

ÁREA - 2268,80 M²

SERRA DOS FERREIRAS

COMPRIMENTO - 235,00 M

LARGURA - 4,00 M

MEIO-FIO - 470,00 M

ÁREA - 940,00 M²

TOTAL:

MEIO FIO - 2390,20 M

PAVIMENTAÇÃO - 6483,30 M²



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI - MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI					FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: CALÇAMENTO POLIÉDRICO DE VIAS URBANAS					DATA: 23/12/2015		
LOCAL: POVOADO CALDAS, CAPOEIRA GRANDE, GAIA, JAGUARA, SERRA DOS FERREIRAS					FORMA DE EXECUÇÃO		
					() DIRETA		(X) INDIRETA
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: CENTRAL/NOVEMBRO 2015					LDI: 24,90%		
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 MESES							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - GOVERNO DE MINAS	UN.	1,00	1.159,26	1.447,92	1.447,92
2	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS					
2.1	OBR-VIA-130	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO COM PROCTOR INTERMEDIÁRIO	M²	6483,30	1,02	1,27	8.233,79
2.2	OBR-VIA-200	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO DE ALVENARIA POLIÉDRICA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO, EXCLUSIVE O TRANSPORTE DA ALVENARIA POLIÉDRICA	M²	6483,30	16,47	20,57	133.361,48
3	URB-001	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES					
3.1	URB-MFC-005	MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO TIPO A (12 X 16,7 X 35)CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO	M	2390,20	40,57	50,67	121.111,43
4	DRE-001	DRENAGEM					
4.1	DRE-SAR-005	SARJETA TIPO 1 - 50 X 5 CM, l=3%, PADRÃO DEOP-MG	M	2390,2	16,94	21,16	50.576,63
4.2	DRE-BOC-010	BOCA DE LOBO SIMPLES (TIPO B), QUADRO, GRELHA E CANTONEIRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA	UN.	3	780,97	975,43	2.926,29
4.3	DRE-TUB-045	FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES PS1 D = 400 MM	M	110	78,63	98,21	10.803,10
TOTAL PARCIAL DA OBRA							328.460,65

Geraldo Magela Barbosa
Prefeito Municipal

Kamilla Nascimento
Engenheira Civil
CREA MG 192663 LP